
 1 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_obs@abv.bg 

 
 
 
Изх. № РД-01-03-111/20.06.2017г. 
 

 
ДО 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 

 

 
ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 

 
 

ОТ КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 

 
  
 ОТНОСНО: Предложение от Общински съвет Брусарци до Министерски съвет на 
Република България за отпускане на персонални пенсии на децата: Виктория Георгиева 
Петрова и Атанас Георгиев Петров  
   
 
 УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 В деловодството на Общински съвет Брусарци е постъпило заявление от Георги Атанасов 

Петров от с.Дъбова махала с вх.№РД -01-03-107/13.06.2017 г., баща и единствен законен 
представител на малолетните деца:Виктория Георгиева Петрова и Атанас Георгиев Петров. 
Майката на децата Трифонка Петрова Лозанова е починала на 12.07.2016 г. Бащата Георги Петров 
подава заявления до НОИ ТП Монтана за отпускане на наследствени пенсии на децата от 
починалия родител / майката/. С разпореждания на НОИ ТП Монтана такива пенсии са отказани с 
мотиви, че починалата майка /наследодател/ към датата на смъртта няма действителен 
осигурителен стаж изискуем съгласно чл.74 ал.1 т.3 и чл.74 ал.2 от КСО. Съгласно разпоредбите на 
чл.7 ал.1 от НПОС / Наредбата  за пенсиите и осигурителния стаж/ персонални пенсии по чл.92 от 
КСО се отпускат с решение на МС на Република България по предложение на Министъра на труда 
и социалната политика съгласувано с Министерството на финансите. 

За процедурата е необходимо законният представител на малолетните деца да подаде 
заявление до общинския съвет придружено със съответните документи. Общинският съвет е 
задължен да вземе решение, с което да предложи на Министерски съвет да отпусне персонални 
пенсии на децата, когато са налице всички нормативни изисквания. Заявлението подадено от 
Георги Атанасов Петров е допустимо и основателно / приложени са доказателствените документи/. 
 Съгласно чл.7, ал.2, т.1 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж „персонални пенсии 
в изключителни случаи по смисъла на чл. 92 от Кодекса за социално осигуряване могат да се 
отпускат на деца без право на наследствена пенсия от починал родител”.  Като се имат предвид 
посочените нормативни основания за отпускане на персонална пенсия, финансовите средства  се 
осигуряват от Републиканския бюджет. 



 2 

 Съгласно чл. 7, ал.4, т.3 от  същата наредба „Предложението за отпускане на персонални 
пенсии се изготвя въз основа на решение, прието на сесия на Общинския съвет, за внасяне на 
предложение в Министерския съвет”.  

Във връзка с гореизложеното предлагам следния проект за решение: 
 

 На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, чл.92 от КСО и във връзка с чл. 7, ал.2, т.1 и ал.4, 
т.3 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж, Общински съвет Брусарци  
 

РЕШИ: 
 

 Дава съгласие да бъде внесено предложение в Министерски съвет на Република България за 
отпускане на персонални пенсии на малолетните деца: Виктория Георгиева Петрова с ЕГН: 
0641033210 и Атанас Георгиев Петров с ЕГН:1251103204 с баща и единствен законен представител 
Георги Атанасов Петров, живущи в с. Дъбова махала, ул. “Ал. Стамболийски„ № 21, общ. 
Брусарци. 

 
Приложения: 
1. Разпореждане № 2140-11-112/12.04.2017г. на ТП на НОИ Монтана 
2. Разпореждане № 2140-11-113/12.04.2017г. на ТП на НОИ Монтана 
3. Удостоверение за раждане на детето Виктория Георгиева Петрова 
4. Удостоверение за раждане на детето Атанас Георгиев Петров 
5. Удостоверение за наследници на Трифонка Петрова Лозанова №18/09.05.2017 г. 
6. Удостоверение за семейно положение на Георги Атанасов Петров №17/09.05.2017 г. 
7. Декларация за семейно и имотно състояние от Георги Атанасов Петров 
8. Удостоверение за получавани помощи №1203-94Г-00-1001#1 от Д"СП" Лом 

 
 
 
 
 
Вносител: 
КАТЯ ДОДЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ 
 


